
کتابهای آموزنده

پنج کتاب مورد علاقه بیل گیتس در سال 2016

بیل گیتس نه تنها 50 کتاب در سال مطالعه میکند، بلکه همواره سعی میکند، کتابهایی را مورد مطالعه
قرار دهد که به آنها علاقهمند است. در چند سال گذشته بنیانگذار مایکروسافت تعداد انگشتشماری از
کتابهایی که در طول این سالها منتشر شده بودند و مورد علاقهاش بودند را در قالب یادداشتهایی در

وبلاگ خودش قرار داد تا همگان با مطالعه آنها شناخت بهتری از جهان پیرامون خود به دست آورند.

اگر کنجکاو هستید در سال جاری و سال آینده کتابهایی که از سوی بیل گیتس پیشنهاد شدهاند را مورد
مطالعه قرار دهید ما فهرستی از این کتابها را برای شما آماده کردهایم.

مطلب پیشنهادی

۱۰ قانون موفقیت بیل گیتس
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۱۰ رمز موفقیت کارآفرینان از زبان ثروتمندترین مرد دنیا

1. کتاب نظریه ریسمان (String Theory) نوشته دیوید فاستر والاس

صبر کنید، این کتاب در ارتباط با نظریه ریسمانها نیست. این کتاب شامل مجموعه مقالاتی است که توسط
دیوید فاستر والاس نوشته شده است. مقالاتی که در ارتباط با بازی مورد علاقه او یعنی تنیس هستند.
گیتس میگوید: «لزوما ضرورتی ندارد تا یک بازیکن تنیس یا یکی از علاقهمندان به تماشای این بازی

باشید تا از خواندن این کتاب لذت ببرید. والاس درست با همان قدرتی که راجر فدرر راکت تنیس خود را
به حرکت در میآورد، قلمش را با همان مهارت به چرخش درآورده و این مقالات را به رشته تحریر درآورده

است.» او میگوید بعد از خواندن این کتاب علاقهمند شده است تا یکبار دیگر ورزش کردن را آغاز کند.

2.  کتاب Shoe Dog نوشته فیل نایت
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گیتس در ارتباط با این کتاب که توسط نایت بنیانگذار Nike نوشته شده گفته است: «این کتاب به سادگی و
زیبایی به ما اعلام میدارد که مسیر موفقیت هیچگاه یک مسیر مستقیم و سر راست نیست. موفقیت مسیری

است که مملو از پیچوخمهای پی در پی بوده که عدم موفقیت، صدمات احساسی و اشتباهات را در بر میگیرد.
در طول سالهای گذشته چند مرتبه نایت را ملاقات کردهام. او فوقالعاده زیبا اما در عین حال آرام

بوده که به راحتی نمیتوانید او را درک کنید.» نایت در این کتاب راههایی که به مدیران کمک میکند در
کار خود موفق شوند را برشمرده است.

3. یک تاریخچه خودمانی از ژن (The Gene) نوشته سیدارتا موکرجی



علم ژنوم را به سختی میتوان جزء موضوعاتی طبقهبندی کرد که مورد علاقه همه مردم باشد. اما گیتس
میگوید: «موکرجی موفق شده است تاثیر ژن در زندگی روزمره همه ما را به خوبی توصیف کند. او به دنبال
پاسخ برای پرسشهای بزرگی در مورد شخصیت ما و آنچه ما را به وجود میآورد، است. او این کتاب را برای
مخاطبان عام نوشته است. به سبب آنکه میداند فناوری جدید ژنوم تاثیر بسیار عمیقی بر همه میگذارد.
به طوری که راه و روشی که زندگی میکنیم را تحتالشعاع خود قرار میدهد.» گیتس درباره موکرجی گفته

است: «او یک پزشک، معلم، محقق و نویسنده است.»

4. افسانه رهبر قدرتمند (The Myth of the Strong Leader) نوشته آرچی براون



نزدیک به دو سال پیش، آرچی بران، دانشمند علوم سیاسی در آکسفورد نظریه خود در ارتباط با
تاثیرگذارترین رهبران تاریخ جهان را ارائه کرد. او در این ارتباط گفت: «تاثیرگذارترین رهبران

دنیا آنهایی نیستند که در کلیشههای روزمره آنها را مشاهده میکنیم، تمامی این افراد را نمیتوانید
جزء رهبران قوی توصیف کنید.» چهرههایی همچون نلسون ماندلا با احتیاط زیاد به سمت قدرت نزدیک شدند.
تفکرات او عمدتا بر دیپلماسی و مذاکره متمرکز بودند. در نمونه دیگری دونالد ترامپ برنده انتخابات

اخیر ایالات متحده تا حد زیادی با اتکا بر قدرت درک خود برنده این انتخابات شد. گیتس در این باره
میگوید: «کتاب بران به طرز شگفتآوری درست و و دقیق است. بران نمیتوانست پیشبینی کند که چگونه کتاب

او در سال 2016 به یکی از بهترین عنوانها تبدیل خواهد شد.»

5. شبکه (The Grid) نوشته گرچان باکی



کتاب شبکه یک مثال کامل و دقیق از ژانرهایی است که گیتس تصور میکند در تلویزیون و فیلمها باید
بیشتر به آن پرداخته شود. گیتس در ارتباط با این کتاب میگوید: «این کتاب درباره شبکه فرسوده برقی
است که امروزه از آن استفاده میکنیم. این کتاب یکی از ژانرهای مورد علاقه من است.» گیتس در منطقه

سیاتل بزرگ شد. گیتس اولین کار خود را با نوشتن نرمافزاری برای یک شرکت تامین کننده حاملهای انرژی
که در شمال غربی اقیانوس آرام قرار داشت آغاز کرد. او در مدت زمان نوشتن این برنامه یاد گرفت که
چگونه شبکههای انتقال انرژی هر روزه نقش اصلی را در زندگی ما بازی میکنند. کتاب the Grid یکبار

دیگر به ما یادآوری میکند که مهندسی واقعا شگفتانگیز است. گیتس در این ارتباط گفته است: «من فکر
میکنم که شما بعد از خواندن این کتاب آگاه خواهید شد که چرا نوسازی این شبکهها یک فرآیند پیچیده

به شمار میرود و همچنین ضروری است که به فکر طراحی و پیادهسازی انرژیهای پاک باشیم. انرژیهای پاک
برای آینده ما یک نقش حیاتی را بازی میکنند.»
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